REGIONE SICILIANA

EDIMONTALLEGRO

{ Libero Consorzio Provinciale di Agrigenta )

ven

n AT it

- DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

T el Referendum costiturionale del 20 e 23 Settembre 2020, 2 seguite del
delregistro  ipyp . del 17/07/2020, pubblicato sulla 6.0. n. 180 del AR/47 /2028,
Assegnazions somme per spese nwecessarie od urgentt derivantt dalle
consultaziond

data

44 109/202

t Lo

.. Lanne duemilaventdd , i1 glorno f’;{ﬁ.,_»‘{.‘i‘zi"é Ciites, del mese di settembre, dalie ore
T ‘ i . . .
5Ty ess,, nelia sala delle adunanze & guesto Comune, regolarmente convocaia Al sensi

di fe g2Ee,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si & riunita con Ja presenza dei Signori:

CUMPQN}NH . g e

SCALIA Caterina
SCHEMBRI VLPE
Francesco Vice Sindaco

GAGLIAND Catering | Assessore

Partegipa il Begretario comunale Dottsse Teresa Burgio, con funsiond consaltive, reforenti ¢
di assistenza ai sensi dellare, 97 del T n. 267/2000,

Assume fa presideneza dells seduta i Sindace Geom, Catering Scealia, Is quale, accertato che
Podierns seduta ¢ valida per i numero legale deghl inlervenuti, dichiara aperta la diseussione ed

invita i convocati a deltberare in ordine all'argomento in ogpetto indicato.

p 4 /30 “Reterendam costimazionale def 20 ¢ 21 Settowbre 2070, « sexullo del BLPLR. del 13072020, b ioat
sutla Gl o, L8O det 18/AT/2020, Assepnaione somme per spese necessirie sd urgent derivanti dalle consultazioni™

vt ragun



Proponenie: # Negretarie comunule

PREMESSG che con DPR del 20172020, pubblioato sofla GO0 v, 23 ded 29401/2020, & stato indetto i
u,{uw gTaFEF m\puiﬂ,ro mnirmmrl‘w (iviica va costituzionale per 1 ¢ Ev:' stotered domenica 29 marcd 2000,
fer della legge costitupionale conceries Madifiche agli articoli
..’mir!a«t-’-mm:' m saterio di ridurione del wumere dei parlemesiarl” approvaie dal
a Lthiciale delia Bepubbiica Huliana - Serie generale <m0 240 del 12

o

bR

Dipartimenio per gl atfhd
aodim ex art, 138 detia
i ridupione del numers do

LR dreolare no 17 del D6/03/2020 del Ministers degh Tnterni -
Emwn I e km'm!'i e;‘i:rr"ru'w*t“ centrale por i sery thorall avenio ad ¢
Costituziong per Papprovarione det lesto della fogpe costitozionale in
pariamertan. ':mpc:r'tﬁ:u wr detle operazioni referendarie”;
WIBTO i DUPRL 1T fughio 2020, con B guale & stato nuovamenie indetto, per | giomi df domesis

20 ¢ unedi

20 settembre 2020, i Referendum iCostiturionate, al senst deifaricolo e 87 delts Costhulone,
condermative dal westo della lepee costitugionale concernente “Ma‘u‘l!’i"ﬁa‘i‘w‘ f-;p;i" articoll A& 7 o 50 defly

Costituzione in materia di riduzions del numers del partamaentari”, approvato in Fartemento e pubblicato nella
Chzzetta Ulftowde no 1RO del 18 Tugho 2000:

VISTA la nots della Prefera — Ufficly Territoriale del Governg di Agrigente con prot g SOAGEGY dol
DRAOBI020, con I quale vengono Unpartite fe istrudoni operative agh wifici comunali sulla a‘a“anmh;’rﬁex&;ﬁ-a.
materia cletorale o dalfa guale si evinge 1 ‘i.ltw:im-m B 0 arbeo detlo Rtsto 0 Gbis Ic spese nessssarie per i
tavore straordinario, ivi comprese quelie per 1 tecnics ' il g

s dhanedo atte ol
refativi one sono anticipan dai Copusn e rimborsatl dallo Stato orevia presentariong nel o df lepoe del
relative rendiconto;

ATTESG che nelle ore ordinarie d"officio i personale dipendente & chiamato s disimpe;
dlistituto, per cul b maggior parle desli adempimenti comnessi atio svolgimanto delle operpsiont relative
consultazione eletiorsle debbono essere effettuate in ore straordinarie;

RAVVIRATA lu necessitd d provedere slla costituzione dell'ufficio elettorzle comunale, suppotiandalo
maediante Pimpiogo straordinario anche di personale dinendente assernato ad alire stnature;
COMEIRERATO che per le incombenze elettorali & necessario per it pericdo dal 12 agosto sl 25 sertetbee
' Teruate prestaziond straordinarie por o aivitd of sepoito elencate:

s Eyatistiche servivie elottorale;

# Loondinamento operazion olw ttorali, controtio ¢ verifica por propaganda elettorale;

'ﬁ ’\/hm L ‘wm @ 50 mmx*gﬂwx ;’ i

aare 1oserviel
itia

"\.:r swiziong rondiconto;
v Liguldazions spese sletioradi:
* Aphiviaeione;
RITENUTS cocon assohidy urgenes, In oostiiuziong
Patorivenz stracrdinario ner i periodo dal 15 settembre 5l 28
rruminenti adem phmenti occoreenty;
AH THE che, riguardo Passe "‘E‘?"WU]]HNI: i momy
Pobon A5/520 8 Ministero dell Interng - Dip
pm EM Topnrs Lo i "sif“m{ { - ‘w Comin
massime debby cssere valutato nell 809 delie somme as:
A
COMSIDERATO che st rends necossario:
Emnm@mw ai Responsaviie del Sedtore §oia costiwwions deilufficio cletiorle o la relativa
i det lavors strasedinario ' yoda W L0, onen

ceil"Uitiuio
gl

cise cireoiarg

T A SO ;rw'r far fronte alie spese elettorali,
Fari in'“m; ¢ Toerritoriall Direzione Centrale
mazione deits spesa, Dimpono stimato
wwimt:, i ceeasions del referendum del 17 aprile

{0, {}(b e

e upedi 2 seiternby

? ‘. pubshiies
SDERATTE H wrperdi geriventi dalie congobagiont”

“uiiﬂ G.lion, 180 cM FRATIINR0. Assepnavions sonyme pm s




v omssewpare al Responsabiie del Settore 11 ks somm con apiw* ive di euro 200 per lavord e fornitues i

vario materiale per ta preparazione dei segm olattoradl di s
S0P CHE suila presento proposta sono stali espressi § parer
art.c 13 della L. R n 3040

"
i)

“..\,‘,‘2.‘!5;11 & teenicn o contebile, 2 novms

YVIWTC H deereto |
’Vh‘wﬂ A leg

ativo 18 aposto 2000, 0® 267, "esto wiioo degli en
1 male 18 marre 1903, 0% 14, "ordinamenio mmmm
inna, come modifieats ed inteprata datie leggt regio
DL e TES200T e s i

VESTO Vartcole 3, comma 83, della legpe 24 dicembre 2007, n, 244 “Le pubbliche amni
fIG PUSSONe erogare compenst per lavoro sraordingario se non previa atfivazione del
rilen tormatica detls prosenze’™

YT ld vigeate normativa i materia di tavore straordinario in eccasione & consultazion? elettomli;
WISTC H vigente Statuio Comunabe

VISTO ! vigente Regolarmendo Comunate af Organizvazione deghl Utficl e dei Servizi,

1 ]w.:ma.ii”;

siatem ol

T eit premevso e considerato;

PROPONEL

Por e motivazion! specilicale innarmativa che st imendono gul doortate o iraserifte:
DI ARSEGNARE af Responsabile del Settore |

- ]5‘-1 somiTa (i“ r‘% MWB iH? mwri s‘:('»m;')re;:“‘“ ;‘“n:‘%s wml [W !"a‘v-::."f‘; ("5‘?‘*‘30:'{‘“m;‘w'ia"‘ in oceasione del

F.d. SOmma L‘c.»mpluehf:.w;;‘ {ia 1?: N
Fletorali di Sextone;

DY ASSECGMARE s Responsabile del Settore 11 ia somma complessiva di € 200 per lavor ¢ foenitura O

varo makerials per la preparszione del seggt eletorali di sexione;

f DEMANBDAKRE al Responsabile de! Settore 1 ed al Responsabile del Sedore 1, sgoune per

guanio di competenze, Uadozione degli ati ggfe'-&‘.l‘.éa::maa‘ii di compsienzs connessi allo svolginento

referendur popolare confermativa ui%a legee costituzionale di domenica 20 ¢ hnedt 27 aetiembes 200240

B DBARE ATTO che per queste alex |t sziiiw creerd sono antivipatl dal Comaod o rimborsatt dalls Bt

previa preseplazions nel termind di legpe deb relativo rendiconto, glusta nota della Prefetfurs- UG 4

Agrigento con prot. n DU4GR0D det 03/08/2020

DY PUIBBLACARE Ia presents deliberavione all”Atho pretorio on line e sul sito st

seplone “Amminizirazions iragps ;

I5F DARE ATHTO che it presente provvedimento & soggetio all obbligo di pubbli

Lo BCO22/2008 cost come modifionto dallare 6, oo 1 delia LR 112018

i DICHIARARE, o sensl dellart 12 comma 2, deita L. R, 4497 ¢ s mm, ed i1

mmmediate esecutivith onde permettere aghl oificl 3 provveders allespletaments d

COTSE LT

DETRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Setore 1 ed al Besponsabile ded

mertore (.

e nedla

pione sl sensd dedaet, 18

H opresenie atlo o
Al atil ne :

‘»ntk«-a SR §3( BEEEIAETONS SOINIE PEF SDOSE N £ o negentd imwnms (Mm consituriond”



ASAALNASDA . L
DU presente provvediments banpo i‘"or';'r‘;!iie"sl{‘v i f;e-‘-y'wv'!‘i"} sarori:
REGOLARITA TREONIC A
o TSR0, H reanitn d:-aH”‘wE T, o '?‘;"H leftere 13, dolta 1.8,
a sostitulio dali'art. 12 Jely LR VL2000, v 30, e dell a4 -bis
' B30, 8 eaprime

M sensl dell’art, 33 delin teppe 8 g

VA2A9%T, n 48, nel testo quale risult
<i» Fvigente Digs 2672000, come introdotio dall’art, 3, comma |, 3'::'&‘6.«_-
parers favorevole in ordine alla regolariid tecnica & atla correttezza amn
Addl, 14.09.2020 |

SOBTTTU LI

RECGOEARITAY CONTABILE ATTESTANTE LA DOPERT
Wisto i predetto parers-di rogolaritd teonica, 31 esprime parere ‘1‘"ai=:’ﬂ:n"@vni
aftestante Ia copertira finanziariz, 4l sensi deghi artt. 151, comma 4, ¢
2000, come introdotto dall'art, 3, comma 1, lettera d), lu‘f;__ e, VA0
Addi, 1-4.09.2(32{)

& in ;miw: .«m 1“{.\&;‘*{"?41iatu cortabiie
AT-bis, commald, deb vigenw Digs
0

ant

1L RERPONSARILE DEL SERMIZIO PINANZIARIO

{eng, Vincen x.ﬂy:nlmm

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la legge B/6/1990, o 142, cecepita in Steilia con Ja LR TI/12/19991 n. 48
Wista la legpe repronale 3/12/1891, », 44,

o atto che sulla proposta presa in esame, ai senst ¢ per ol efferi delfare. 57 dells legpe
O8/06/199G, n, 142, recepito dall’art. 1, comma 1. lettera 1), della L&, 11/3 '3*/1‘3}@1 f. A8, nst testo

auale risufta sostituito daliart. 12 della LR n 3072000, sono acguisiti | pareri faverevell in
ordne alla regolarisd teenicn o contabile da parte del Responsabili di serviz ";a BT i

Ritenuto che la proposia testé ssaminets sl merilevole d scoogliments con o nareativa od i
rﬂ"'g‘mc‘a““aiw W S5 CONETItL

Tutto cio premesso ¢ eonsiderato.

Visto i vigente OUREELL, o lo Staturo comunale.
Cow votl unanimd e palesi, espross por alesin ¢ seduta,
DELIBERA
di approvare la parle narrativa & motivazionale ed i dispositive delia proposta festé cvaminata, che
qui sintendene mfepralmente riporiadl seoza aggiunta né modif w%n.

MICCERRIVEINGITE, COT SCDEra unanims virazions, o8 prasin per aleaia @ sedurs,
LA GHIMT ’\(UM{ MNALE
considerata Margenea di consenties Passunsione degli sitt consepuenti,

di dichiarare la prosente deliberay

G nati abln pro

slettorgle per i Hc e



